SECRÈTE

En ce temps-là, comme il y avait une grande foule avec Jésus et qu'elle n'avait pas de quoi manger, Jésus appela ses disciples et leur dit : « J'ai compassion de cette foule, car voilà trois jours qu'ils demeurent auprès de moi et ils n'ont pas de quoi manger. Si je les renvoie à jeun chez eux, ils tomberont de faiblesse en chemin, car il en est parmi eux qui sont venus de loin. » Ses disciples lui répondirent : « Où pourrait-on trouver dans ce désert assez de pain pour les rassasier ? » Il leur demanda : « Combien avez-vous de pains ? » Il répondirent : « Sept. »

Alors il ordonna à la foule de s'asseoir par terre. Puis, prenant les sept pains, il rendit grâce, les rompit et les donna à ses disciples pour les distribuer, et ceux-ci les distribuèrent à la foule. Ils avaient encore quelques petits poissons : il les bénit aussi et les fit distribuer. Et ils mangèrent et furent rassasiés. On emporta ensuite sept corbeilles pleines des morceaux qui restaient. Or, ceux qui avaient mangé étaient environ quatre mille ; et Jésus les renvoya.

Affermissez mes pas dans vos sentiers, afin que mes pieds ne chancellent point ; inclinez votre oreille et écoutez mes paroles ; faites éclater votre miséricorde, Seigneur, vous qui sauvez ceux qui espèrent en vous.

Propitiare, Dómine, supplicatióibus nostris, et has pópuli tui oblatiões benígnus assúme : et, ut nullíus sit írritum votum, nullíus vácuá postulátio, præsta ; ut, quod fidéliter pétimus, effícaciter consequámur. Per Dóminum.

PRÉFACE DE LA SAINTE TRINITÉ

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre, nos tibi semper et ubique grátias ágere : Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus :

Qui cum Unigénito Fílio tuo et Spírítu Sancto unus es Deus, unus es Dóminus : non in uníus singularitáte persónæ, sed in uníus Trinitáte substántiæ. Quod enim de tua glória, revelánte te, crédimus, hoc de Fílio tuo, hoc de Spírítu Sancto, sine discretiõe sentímus. Ut, in confessiõe veræ sempiternæque Deitátis, et in persónis proprietas, et in esséntia únitás, et in maiestáte adorétur æquálitás.

Quam laudant Angeli atque Archángeli, Chérubim quoque ac Séráphim, qui non cessant clamáre cotídie, una voce dicéntes :

COMMUNION *Psaume 26, 6*

Circuíbo et immolábo in tabernáculo eius hóstiam iubilatiónis : cantábo et psalmum dicam Dómino.

POSTCOMMUNION

Soyez propices, Seigneur, à nos supplications, et recevez avec bienveillance ces offrandes de votre peuple ; et pour que nul ne forme des vœux inutiles ou des demandes vaines, faites-nous obtenir la réalisation de ce que nous demandons avec foi. Par...